
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

RESOLUCION No. 96-2-1-1-0004815 

  

VICTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29 de agosto de 1995, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo Tercero de 
la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañla INCO: 
COSMOS C. LTDA. (INCOS); 

- QUE el señor Doctor Ramón Jiménez Carbo, ha presentado copias de dicha escr 

reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Co 

Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992, ADM-96-324 del 20 de septiembi 

96-326 de 23 de septiembre de 1996; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de capital de la Compañía INCQ 

COSMOS C. LTDA. (INCOS), por CUATRO MILLONES TRESCIENTOS MIL SUCRES, di 
MIL TRESCIENTAS participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, b) la reformj 
conformidad con los términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura se pu 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Tercero del cantón G 
al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
razón desta anotación. 

00 Y 
cantón Guayaquil, 

S - INMOBILIARIA 

tura; la misma que 

mpañías mediante 
e de 1996; y, ADM- 

S - INMOBILIARIA 
Vidido en CUATRO 

a del estatuto, de 

blique, por una vez, 

Un ejemplar de la 

Llayaquil, tome nota 
Resolución y slenta 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Cua euit: a) inscriba la 

referida escritura pública, junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha esc 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripci 

la Ley de Registro y el Artículo 33 del Código de Comercio. 

itura y devuelva las 
bnes contenidas en 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Décimo del cantón Guayaquil, anote al margen de 

la matriz de la escritura pública del 28 de mayo de 1976, por la cual se constituyó la comp 

que ha procedido a aumentar su capital y reformar su estatuto, mediante la escritura públ 
por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 
octubre de 1996 

VÍ nchundia ecos ! 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 
OFICINA DE GUAYAQUIL, (E) 

     

* AMdeA/CMdeL 
Exp.No. 22842-76 

jañía en referencia, 
lca que se aprueha 

Duayaquil, a 17 de 

 



CERTIFICOS ¡gua eun Pecho de bay; Gedv ineerita la presente 

Resolución e fojo 24.638, núnaro 2.003 ye Imdustriol 

y enotado bejo el rúnero 34.213 del o/-lseyegtl. - 

vaiate y ocho de Nuvienbye de m1 entes rowente y enis.- 

El Regi standar Mercentil A 

Vide. CARLOS PONCE ALVARADO 
Registracior Mercantil Suplente 

del Cartón Guayaquil 

CERTZFICO: cue con Pectwe de hoy, se tonó note de lo ordinedo 

en lo Resolución anterior e fojes We. dei Registro Mercen 

811 de 1.SM y 12.633 del Angi astro y ds 1.990, sl > O 

soygen de las inecripcionas y 

   
    

aagtd, veinte y 

y eis.-i1 la - 
    

   


